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Notat 

 

 

 

Status på initiativer finansieret af udvalgets pulje 

Arbejdsmarkedsudvalget har godkendt en række initiativer, som er finansieret af Soci-
al- og Beskæftigelsesudvalgets pulje (tidligere Arbejdsmarkedsudvalgets pulje). Af ne-
denstående tabel fremgår, hvilke initiativer der er bevilget støtte til, og hvornår de er 
udført. Puljeoversigt AU-puljen 2025 er ligeledes vedlagt. 
 
Midler bevilget fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2023 
Udførelsesår Initiativ Beløb 
Oktober 2023 – august 2025 Praktisk virksomhedsbesøg hos Bent 

Klausen for udskoling i Norddjurs Kom-
mune 

0,040 mio. kr. 

I alt 0,040 mio. kr. 
Midler bevilget fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2025 
Udførelsesår Initiativ Beløb 
2025 Jobmesse 0,100 mio. kr. 
2025 Viden Djurs: Veje til erhvervsuddannel-

serne 
0,050 mio. kr. 

2025 Djurslands Veteraner 0,071 mio. kr. 
I alt  0,221 mio. kr. 
 
Nedenfor følger status på initiativerne. 
 
Praktisk virksomhedsbesøg hos Murerfirma Bent Klausen for udskoling i Norddjurs Kom-
mune 
Projektets formål er at introducere udskolingseleverne for forskellige erhvervsretnin-
ger, udbrede kendskabet til murerfaget og opfordre flere unge til at søge ind på en 
erhvervsuddannelse. Planen var at afvikle besøg for 4-6 udskolingsklasser årligt i perio-
den august 2024 – august 2025.  
 
I 2024 er afholdt 4 skolepraktikforløb; hver af en dags varighed. De unge har deltaget 
aktivt og interesseret. Hvert besøg er startet med oplæg omkring Murerfirma Bent 
Klausen og dialog vedrørende fritidsjobs. Derefter er den praktiske del af besøget ble-
vet afviklet, hvor FGU Grenaa og Ryomgård har hjulpet med at stille opgaverne klar til 
eleverne. Eleverne har været igennem opmuring, flisearbejde, belægning og værktøjs-
lære. 
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I 2025 har Murerfirma Bent Klausen oplevet tilbagegang i deltagelsen både fra elever og 
samarbejdspartnere, og derfor er praktikdagene ikke blevet til noget. Opgaven har så 
stort et omfang, at Murerfirma Bent Klausen ikke kan løfte den alene. 
 
Det bevilgede beløb på 0,040 mio. kr. er brugt. 
 
Jobmesse 
Arbejdsmarkedsafdelingen har 11. december 2025 afholdt to kandidatmesser; en på 
havnen og en på Violskrænten. Begge arrangementer blev vurderet positivt af både 
virksomheder og kandidater. Virksomhederne fremhævede kandidaternes motivation, 
og flere langtidsledige kandidater er efterfølgende kommet i job eller har påbegyndt 
uddannelse. 
 
Arrangementet på havnen havde deltagelse af otte virksomheder og 17 kandidater. Der 
blev gennemført mange samtaler og opnået følgende resultater: 

 En kandidat fik tilsagn om læreplads som elektriker 
 To kandidater er startet på uddannelse efter motivation fra arrangementet 
 Seks ud af 17 kandidater er efterfølgende kommet i job. 

 
Til arrangementet på Violskrænten deltog tre virksomheder, som havde mange gode 
samtaler med kandidaterne. Der blev opnået følgende resultater: 

 Virksomhederne fortsatte efter arrangementet samtaler med kandidaterne og 
forventede at ansætte i alt 3-4 kandidater. Mindst én ansættelse er faldet på 
plads. 

 
Der er forbrugt 0,022 mio. kr. ud af det bevilgede beløb på 0,100 mio. kr.  
 
Grundet mindreforbrug på puljen forventes 5 % af det korrigerede puljebeløb på 0,246 
mio. kr. tilbageført til puljen; dette beløb udgør 12.310 kr. Den resterende del af de 
uforbrugte midler går i kassen. 
 
Viden Djurs 
Viden Djurs ønskede at øge interessen for erhvervsuddannelserne og blev bevilget mid-
ler til at afholde arrangementet ”Veje til Erhvervsuddannelserne 2024/2025”, som blev 
afholdt 5. februar 2025.  
 
Til arrangementet kunne deltagerne møde repræsentanter fra forskellige erhvervsud-
dannelser og virksomheder. De fik til arrangementet et indblik i de muligheder, er-
hvervsuddannelserne tilbyder og kan føre til.  
 
Ca. 500 besøgende deltog i arrangementet. Der var ligeledes god tilslutning af virksom-
heder og vejledningsstande, som ønskede at møde elever og ledige, og deres evaluerin-
ger har overvejende været positive. 
 
Bevillingen fra Arbejdsmarkedsudvalget har gjort det muligt at udvide arrangementet, 
så flere virksomheder og vejledningsaktører kunne deltage, og at åbne for en bredere 
målgruppe af borgere. Der er afsat midler til evaluering og opfølgning, som vil danne 
grundlag for kommende arrangementer. 
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De bevilgede 0,050 mio. kr. er brugt.  
 
Djurslands Veteraner 
Djurslands Veteraner har afholdt en række arrangementer for deres medlemmer i 2025 
med formål om at give veteranerne og deres pårørende fælles oplevelser, understøtte 
det gode liv, den fysiske og mentale sundhed, forebygge ensomhed og bidrage til udvik-
lingen af medborgerskab, demokrati og sunde fællesskaber. Desuden tilbyder forenin-
gen rådgivning og støtte fx ved kontakten med offentlige myndigheder. For yderligere 
detaljer henvises til bilaget ”Beretning 2025 Djurslands Veteraner”. 
 
Det bevilgede beløb på 0,071 mio. kr. er brugt. 


